
 

 
 

1 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 12. jednání VVVZ ZPK dne 3.11. 2022  
  
  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni Předseda: 

Ing. Vladimír Tichý 
 
Členové: 
Mgr. Eliška Bartáková 

Mgr. Roman Černík 

Mgr. Magdalena Daňková 

Ladislav Feierfeil 

Mgr. Lukáš Rada 

Mgr. Jaroslav Šobr 

Mgr. Jana Tomšíková 

Jiří Winkelhöfer 

 

Nepřítomni  

Omluveni Mgr. Martin Baxa 

Mgr. et Mgr. Lucie Kantorová 

 

Hosté 

 
 
 
 

Ing. Vladimír Kroc (radní pro oblast školství a sportu) 

Ing. Zuzana Švehlová (OŠMS – úsek školství) 

Ing. Alexandra Weberová (OŠMS – úsek školství) 

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

 

 

 

Číslo zasedání 12 

Datum konání  3.11. 2022 od 15 hodin 

Místo konání KÚPK, zasedací místnost č. 143 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Program 

 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

3. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení  

4. Projednání Plánu činnosti výboru na rok 2023 

5. Různé 

6. Diskuze a závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Vladimír Tichý zahájil dvanácté jednání Výboru 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Plzeňského kraje.  

 
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové 
výboru obdrželi pozvánku s návrhem programu zasedání 
rozeslanou e-mailem dne 26. října 2022.  

Počet přítomných členů na začátku jednání je 8. 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Jaroslav Šobr. 

Předseda výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky 
a členové výboru s ním souhlasili. 

Tajemnici výboru na tomto zasedání zastoupila paní Alexandra 
Weberová. 

     15:05 přišel pan Černík. 

 

2 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

 

Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné 
úkoly. 

 
 
 
 
 
 



 3 

3 

 

Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských 

zařízení 

 

Paní Alexandra Weberová, seznámila členy výboru s doručenými 
žádostmi o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 
 
1. SZŠ, OA a VOŠ Domažlice 

 zápis oboru Ošetřovatel – pokusné ověřování v rámci 
skupin oborů H a M 
 

2. SPŠ dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 

 výmaz oboru 37-52-H/01 Železničář 
 

3. ZŠ Stříbro, Revoluční 1431 

 zápis oboru ZŠ speciální s kapacitou 20 žáků 
 

4. Lesní MŠ a ekocentrum Berounka z.s. 

 zápis ŠJ – výdejny s kapacitou 22 stravovaných 
 

5. Lesní MŠ Větvička (Arboretum Sofronka) 

 navýšení kapacity MŠ na 24 dětí 

 zápis ŠJ – výdejny s kapacitou 24 stravovaných 
 

6. Mateřská škola a základní škola Leela 

 zápis MŠ s kapacitou 15 dětí 

 zápis ZŠ s kapacitou 70 žáků 

 zápis ŠD s kapacitou 30 žáků 

 zápis ŠJ – výdejny s kapacitou 85 stravovaných 
 

7. Mateřská škola Loďka s.r.o. 

 zápis MŠ s kapacitou 15 dětí 

 zápis ŠJ – výdejny s kapacitou 15 stravovaných 
 

8. ScioŠkola Plzeň – základní škola, s.r.o. (Alej Svobody 31, 
Plzeň) 

 zápis Základní školy s kapacitou 150 žáků 

 zápis Školní družiny s kapacitou 100 žáků 

 zápis Školní jídelny – výdejny s kapacitou 150 
stravovaných 
 

9. ACADEMY EDUCATION s.r.o. Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

 zápis Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

 
       Bylo přijato usnesení č. 39/22. 

 



 4 

4 

 

Projednání Plánu činnosti výboru na rok 2023 

 

Předseda výboru pan Tichý seznámil členy s návrhem Plánu 

činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK na 

rok 2023. Členové výboru tento návrh schválili. 

 

Bylo přijato usnesení č. 40/22. 

 

5 

 
Různé 

 
V bodě různé byla projednávána aktuální témata v oblasti 
školství. 

 
 

6 

 
Diskuze a závěr 

 
       

Předseda výboru poděkoval všem členům a hostům za účast na 
jednání výboru a jednání v 16:15 hodin ukončil.  

Další řádné zasedání výboru se dle Plánu činnosti bude konat ve 
čtvrtek 12. 1. 2023 od 15.00 hod. 

 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 28.11.2022 – počet stran: 4    počet příloh: 2 
 
 
 
 
 
 

    Pavla Bajerová                          Mgr. Jaroslav Šobr                    Ing. Vladimír Tichý 
 
 
 
 ............................. ............................. ............................. 
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 
 


